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Divizioni Penal gjyqtarja individuale Hakile ”d.»il me procesmbajtésin Maliq Muharremi, né

léndén penale kundér t& pandehurit N | -kuzvar sipas Prokurorisé Themelore né

Ferizaj PP.nr.177-2/16, t& dt.13.09.2017, p&r veprén penale falsifikimi i dokumenteve nga neni
399 par. 1 nén par.5 lidhur me nenin 398 par.1 t& t& KPRK-s&, duke vendosur lidhur me kérkesén
e Prokurorisé Themelore n& Ferizaj, PP.nr.177-2/16 t& dt.13.09.2017 pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor dénim me gjobé, Gjykata me dt.20.10.2017 mori ket

AKTGIYKIM

PRANOHET, kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP.nr.177-2/16, 1€
dt.13.09.2017, dhe kjo Gjykaté jep kéte:

URDHIER NDESHKIMOR

[ pandehuri NNEM 122 fshati . ¥ omuna Ferizaj, i lindur
. oo i ot dhe e - giiniss I shqiptar, shtetas i Republikés
s¢ Kosovés, ka té kryer shkollén e mesme, me profesion student, i martuar, i giendjes sé mesme

ckonomike, me numér personal [, mbrohet né liri.

ESHTE, FAJTORE

Se me datén 25.01.2016, rreth orés 11:30, n€ rrugén magjistrale Ferizaj Prishting,
pérkatésisht né fshatin Babush, Komuna Ferizaj, gjaté njé kontrolli nga ana e policisé &shté
zbuluar se ka pérdorur si t& vérteté dokumentin publik pa autorizim dhe até targat ¢ regjistrimit
me numér [N che t€ njgjtat i ka vendosur né automjetin-tjetér t& markés “"Mitsubishi”’
me nr. t& shasisé XMCLNDGI1A2F015659, edhe pse ¢ ka ditur s¢ € njéjtat nuk i takojng& kéti
automijetit, dhe t& njgjtat i ka p&rdor pélr ngasjen né trafikun publik,-



-me té cilén ka kryer veprén penale falsifikimi i dokumenteve nga neni 399 par. 1
nén par.5 lidhur me nienin 398 par.1 té KPRK-sé

Prandaj gjykata né bazé t& nenit 4,7,17,21,41,46,73, t& KPRK-sé si dhe nenit 495, t&
KPPK-sé

GIJIYKON

Té pandehurin, me dénim me gjobé né shumé prej 200 (dygind) €, t& cilin dénim &shté i

obliguar ta paguaj n& afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishm@risé sé akigjykimit.

Né rast sc dénimi me gjobé nuk mundé t& ekzekutohet n& format tjera sipas nenit 46
par.3 t&¢ KPRK-sé, i njéjti do ti shnd&rrohet né dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do ti

llogaritet 1(nj€) dité burg.

Gjithashtu obligohet i pandehuri q& né emér t€ paushallit gjyqésor 1& paguaj shumen prej 20 €, n&
afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé s¢ aktgjykimit.

A rsyetim

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP.nr.177-2/16, t& dt.13.09.2017 ka
akuzuar t& pandehurin ||| | | R pér vepér penale falsifikimi i dokumenteve nga neni
399 par. 1 nén par.5 lidhur me nenin 398 par. 1 t€ KPRK-sé& dhe ka ushtruar kérkesé pér dh&nien
e urdhrit nd&shkimor PP.nr.177-2/16, t& dt.13.09.2017, me arsyetim se ka prova t€ mjaftueshme
dhe t& besueshme nga kallézimi penal q& vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i

pandchuri.

Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak (& aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor gjeti se jan& plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e Kérkesés pér dhénien e urdhrit

ndéshkimor, né véshtrim (& nenit 495 par 1.t€ KPPK-sé.



Giykata pasi shqyrtoj provat materiale t& bashkangjitura né shkresat e léndés si: vértetimi
mbi konfiskimin ¢ sendit i datés 25.01.2016, raporti i oficerit i datés 25.01.2016, deklarata ¢ t€
pandehurit e datés 25.01.2016, si dhe shkresat e tjera q& gjinden né [&nd&, vértetojn se kéto prova
jané bindése dhe t& bazuara dhe njékohdsisht vértetojné se i pandehuri e ka kryer veprén penale
pér t& cilén akuzohet, andaj gjykata t€ njgjtin e shpalli fajtor dhe i shqipton dénimin me gjobe si
né dispozitiv (& kétij aktgjykimi .

Konform nenit 450 dhe 451 t8 KPPK-s& gjithashtu obligohet i pandehuri & n& emér 1€
paushallit gjyqésor t& paguaj shumen prej 20, n€ afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé

sé aktgjykimit.

Nga arsyet e sipér cekura, u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
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KESHILLE JURIDIKE:
Kudér kétij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim né afatin prej
8 ditésh, nga dita e pranimit t& aktgjykimit (€ njgjtés gjykaté.
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